
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општина Битола 

во првиот квартал од 2023 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 
Буџетот на општина Битола во првиот 
квартал од 2023 година, донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 32 точка 2 од Законот 

за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.61/04....244/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
01.06.2023 година донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на Кварталниот Извештај 
за извршување на Буџетот на Општината 
Битола за првиот квартал од 2023 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извеш-
тај за извршување на Буџетот на Општината 
Битола за првиот квартал од 2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/3                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општина Битола за 2023 

година 

Се објавува Одлуката за измена и дополну-
вање на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Битола за 2023 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

  

 

Службено гласило на 
Општината Битола 
излегува по потреба 

 
www.bitola.gov.mk 

 
Број 08, година LIV 
Четврток, 01.06.2023 

Битола 
 

e-mail:bitola@t-home.mk 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 

општа употреба за поставена урбана 
опрема и поставување на урбана опрема за 
која не може да се наплаќа комунална 
такса на територија на Општина Битола 

Се објавува Одлуката за дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема 
и поставување на урбана опрема за која не 
може да се наплаќа комунална такса на 
територија на Општина Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 и член 22 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 
70 од Статутот на Општина Битола („Служ-
бен гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 31.05.2023 година донесе  

О Д Л У К А 
за дополнување на Одлуката за 

утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа 

употреба за поставена урбана опрема и 
поставување на урбана опрема за која не 
може да се наплаќа комунална такса на 

територија на Општина Битола 

Член 1 
Со оваа одлука се врши дополнување на 

Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема 

и поставување на урбана опрема за која не 
може да се наплаќа комунална такса на 
територија на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 
13/18, 6/20, 10/21, 9/22, 10/22 и 12/22). 

 
Член 2 

Корисникот на земјиштето во општа упо-
треба за поставена урбана опрема со давате-
лот на земјиштето во општа употреба за 
поставена урбана опрема (Општина Битола), 
по истекот на рокот за користење на земјиш-
тето за поставената урбана опрема определен 
во договорот и анекс договорот склучува 
анекс договор во кој се предвидува дополни-
телен рок за користење на предметното 
земјиште од 2 (две) години. 

 
Член 3 

Анекс договор можат да склучат сите 
корисници на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема кои: 

- ги исполнуваат условите утврдени во 
Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на земјиште во општа 
употреба за поставена урбана опрема и поста-
вување на урбана опрема за која не може да 
се наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола; 

- со Општина Битола имаат склучено 
договор и анекс договори за користење на 
земјиште во општа употреба за поставена 
урбана опрема за целиот претходен период,  

- ги прифаќаат одредбите од основниот 
договор и сите анекс договори склучени од 
нив и од нивните правни претходници 

- вршат дејност во поставената урбана 
опрема, која што е во согласност со дого-
ворот и Законот за градење и 

- го имаат подмирено надоместокот за 
користење на земјиштето во општа употреба 
заклучно до 30.06.2023 година. 

При оценувањето на исполнетоста на 
условите од став 1 алинеи 2 и 5 од овој член, 
се земаат предвид склучените договори и 
анекс договори и платените надоместоци од 
страна на правните претходници на сегаш-
ниот корисник на земјиштето во општа 
употреба. 

 
Член 4 

Анекс договор не може да се склучи 
доколку за поставената урбана опрема има 
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поднесено барање за утврдување на правен 
статус по Законот за постапување со без-
правно изградени објекти од страна на сегаш-
ниот или од претходен имател на урбаната 
опрема. 

 
Член 5 

За времетраeњето на продолжениот рок за 
користење на земјиштето во општа употреба 
согласно оваа одлука, може да се изврши 
промена на страната на корисникот на зем-
јиштето со дополнителен анекс договор, до-
колку се достави правен основ за стекнување 
на поставената урбана опрема од последниот 
корисник на земјиштето и доколку новиот 
корисник врши дејност во поставената урба-
на опрема и ги прифаќа правата и обврските 
од основниот договор и сите анекс договори 
склучени од неговите правни претходници и 
под услов да биде подмирен надоместокот за 
користење на земјиштето што го должи 
последниот корисник. 

 
Член 6 

Корисниците на земјиште во општа упо-
треба за поставена урбана опрема кои ги 
исполнуваат условите и имаат намера да 
склучат анекс договор согласно оваа одлука 
должни се да поднесат до Општина Битола 
барање за склучување на анекс договор во 
рок од 30 дена од денот на објавувањето на 
јавно соопштение на официјалната интернет 
страницата на Општина Битола и на огласна 
табла во зградата на Општина Битола. 

 
Член 7 

Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои нема да поднесат барање за склу-
чување на анекс кон основниот договор во 
рокот од членот 6 на оваа одлука, должни се 
да ја остранат поставената урбана опрема и да 
го вратат земјиштето во општа употреба во 
првобитна состојба во рок од 30 дена по 
истекот на рокот за поднесување на барање за 
склучување на анекс договор. 

 
Член 8 

Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе поднесат барање за склучување 
на анекс договор, а за кои ќе се утврди дека 
не ги исполнуваат условите за склучување на 
анекс договор, должни се да ја остранат 
поставената урбана опрема и да го вратат 

земјиштето во општа употреба во првобитна 
состојба во рок од 30 дена од денот на 
приемот на известувањето за неисполнување 
на условите за склучување на анекс договор. 

 
Член 9 

Корисниците на земјиште во општа 
употреба кои ќе склучат анекс договор за 
користење на земјиштето до 30.06.2025 го-
дина, можат да го платат целокупниот утвр-
ден надоместок за користење на земјиштето 
до 30.06.2025 година еднократно или нај-
многу на четири рати, од кои:  

- првата рата се должни да ја платат во рок 
од 15 дена од денот на склучувањето на 
анексот,  

- втората рата се должни да ја платат 
најдоцна до 31.12.2023 година; 

- третата рата се должни да ја платат 
најдоцна до 30.06.2024 година и  

- четвртата рата се должни да ја платат 
најдоцна до 31.12.2024 година.  

Доколку корисникот на земјиштето не го 
плаќа надоместокот согласно ставот 1 од овој 
член, ќе се смета дека договорот и сите 
анекси кон него се раскинати со датумот на 
доспеаност на првата неплатена рата и во тој 
случај корисникот ќе биде должен да ја 
острани поставената урбана опрема и да го 
вратат земјиштето во општа употреба во 
првобитна состојба во рок од 30 дена од 
истекот на рокот за плаќање на ратата. 

 
Член 10 

Рокот утврден во анекс договорите склу-
чени согласно оваа одлука може да престане 
и пред неговото истекување доколку Опш-
тина Битола како давател на земјиштето во 
општа употреба донесе друга одлука со која 
на друг начин ќе го уреди статусот на поста-
вената урбана опрема или на земјиштето на 
кое е поставена, како и при реализација на 
урбанистички план или проект од јавен 
интерес на предметното земјиште. 

 
Член 11 

Оваа одлука влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

 

Бр.09-55/5                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за економски 
развој на Општина Битола за 2023 година 

Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за економски 
развој на Општина Битола за 2023 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 алинеја 3 од 

Законот за локална самоуправа ( Сл. Весник 
на РМ“ Бр. 5/2002),член 16 став 1 алинеја 3, 
член 22 став 1 алинеја 8 и член 70 од Статусот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола, на 
својата седница одржана на ден 31.05.2023 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата за 
економски развој на Општина Битола за 

2023 година 

1. Се врши измена и дополнување на 
Програмата за економски развој на Општина 
Битола за 2023 година и тоа во : 

 
Табела Прилог бр. 1 во која се додава две 

нови ставки, а во Прилог број 2 нема измени. 
 
Измени во Прилог 1: 
 
Под реден број 90, се додава: Проект за 

реконструкција на ТРОТОАРИ на дел од ул. 
„Васко Карангелевски“ (од кружен тек 
„Педагошка“ до кружен тек „Веро“) и дел од 
улица „Партизанска “од спој со ул.„ Тодор 
Паница“ до спој со Градско Шеталиште со 
должина 5300м, во износ од 562.860,00 ден. 

Под реден број 91: Проект за санација на 
соблекувални, помошни простории и ход-
ници во Спортска сала „Боро Чурлевски, 
Битола“, во износ од 240.000,00 ден. 

*од ред. бр. 78 - „Изработка на Сообра-
ќајна студија за потребите на ГУП“ од 
8.833.000,00 ден. станува 8.030.140,00 ден. 

 
2. Програмата влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/6                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Прилог 1 
 

ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА НА ЕКОНОМСКИ РАВОЈ MAJ /2023г. 
 

Ред. 
бр. 

ЛОКАЦИЈА / УЛИЦА 

Програма ЈД 
Подготвување 
проектина 
улици и 

л.патишта, 
споменици ЈД 

(482110, ) 

Програма ЈИ 
Подготвување 
на проекти за 
на пречист 
станици и 
колектори 
(482310) 

Програма ЈГ 
Подготву-
вање на 

проекти за 
водоснабду-

вање 
(482710) 

Програма ГД 
Подготву-
вање на 

проекти за 
енергетски 
капацитети 

(482810) 

Програма ЈЛ 
Подготвување 
на проекти за 
други објекти 

(482910) 

Програма 
ЈД 

Подготву-
вање на 

проекти за 
мостови 
(482210) 

ВКУПНО 

1 
Пристап до објект надвор од 
ГУП-правец-Битолско Кале 

370.000,00      370.000,00 

2 с.БАРЕШАНИ 260.000,00      260.000,00 

3 

Сообраќајни проекти низ 
улици во Битола,Измена на 
траен и времен режим на 
сообраќај и смирување на 
сообраќај, осветлени 
пешачки премини пред 
училишта 

1.200.000,00      1.200.000,00 

4 
Изработка на рампина за 
пристап до ОУ и СУ и други 
институции 

200.000,00      200.000,00 

5 
Изработка на Програма за 
енергетска ефикасност 

   300.000,00   300.000,00 

6 Геодетски елаборати     1.000.000,00  1.000.000,00 

7 Геомеханички елаборати     500.000,00  500.000,00 

8 Мислења од ИЗИИС     200.000,00  200.000,00 

9 
ул. Браќа Џаферови 
(паркинг позади Финансов) 
Л=45 м +паркинг +2-ра фаза 

100.000,00   20.000,00   120.000,00 

10 Паркинг (Гт,, Работнички) 100.000,00   35.000,00   135.000,00 

11 
Реконструкција на улица 
Дебарска од ул.Илинденска 
до мостот Л=925м 

327.000,00 50.500,00 55.500,00    433.000,00 

12 ул. Донkа Ушлинова 47.000,00 12.255,00 12.120,00 14.700,00   86.075,00 

13 
Поврзвање на Г.Оризари со 
с.Крклино Л=1100м 

470.000,00  32.000,00    502.000,00 

14 

Измени на Програма за 
урбана опрема од 2017 , 
заедно со проектна 
документација за изведба 

    700.000,00  700.000,00 

15 
ул. Довлеџик, крак покрај р. 
Драгор 

178.986,00 34.920,00 24.306,00 32.480,00 20.340,00  291.032,00 

16 

ЈП Жабени-решавање на 
проблем со фекална 
канализација на потег 
К&Ш-пречистителна 
станица 

 290.000,00     290.000,00 

17 
Проектна документација за 
Месна заедница 

    50.000,00  50.000,00 

18 
 

ул. Христо Ботев Л=500 м 
 

255.600,00 40.000,00 30.000,00    325.600,00 

19 Потпорен зид на р. Драгор   160.000,00    160.000,00 

20 
Основни сообраќакни 
проекти по СС за ЦГП -3-та 
фаза 

250.000,00      250.000,00 

21 

Изработка на предмер 
пресметки и стручно 
консултантски услуги, 
теренски увид, анализи, 
извештаи и други 
урбанистички 
архитектонски и 
инженерски услуги 
проценети по работен час 

    200.000,00  200.000,00 

22 Проекти за рушење     150.000,00  150.000,00 

23 
Енергетски проекти за 
фасади на објекти 
сопственост на ОБ 

    500.000,00  500.000,00 
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24 
Санација на кровна 
конструкција на општинска 
зграда и простор за архива 

    350.000,00  350.000,00 

25 
Основни проекти за 
гасоводни приклуцоци 

   100.000,00   100.000,00 

26 
Спортски комплекс во АРМ 
ГП 15.5 и 15.17 

    6.150.000,00  6.150.000,00 

27 
Зграда за противпожарна 
единица во АРМ со 
развиена површина за П+1 

    1.500.000,00  1.500.000,00 

28 
ул.,,11ти Октомври,, со 
Л=145 м 

80.000,00 20.000,00 20.000,00 36.000,00   156.000,00 

29 
ул. 11-ти Март -Панде 
Николов, Козара, Димитрие 
Туцовиќ со Л=610 м 

305.000,00 45.000,00 40.000,00 45.000,00   435.000,00 

30 

Надградба на кејски зидови 
на р. Драгор од мост кај 
судот до Црн мост со Л=815 
м и изработка на 
велосипедска патека 

145.000,00    40.000,00  185.000,00 

31 

Проектна документација за 
водоснабдување на викенд 
населба во Буковски ливади 
(Населба Ветерници) со 
Л=5350м 

  420.000,00    420.000,00 

32 

Изготвување на проектна 
документација-основен 
проект за влез во БТ ул. ,,8-
ми ,, Септември од бензиска 
Лук Оил до граница на ГУП 
со Л=1300 м и ш=23.5 м 

1.016.600,00 70.000,00 25.000,00 50.000,00   1.161.600,00 

33 
Реконструкција на улици во 
с. Д. Оризари со л=2360 м 
(1ва Фаза) 

127.440,00      127.440,00 

34 

Поврзување на ул. СТУ 5 во 
АРМ 2 со ул. Во нас Стрчин 
со Л= (Инфраструктура за 
улици во АРМ Четврт 2: 
СтУ6, СтУ6а, СтУ13, СтУ14 
и улица од Урбанистички 
проект во нас. Стрчин) 

136.000,00 33.000,00 27.500,00 22.000,00 7.500,00  226.000,00 

35 
Изградба на ул кај 
Француски гробишта со 
Л=550 м 

47.000,00 9.500,00 8.000,00 10.600,00 5.300,00  80.400,00 

36 

Елаборати за Вело-патеки 
Братин Дол - Дихово - 
Брусник - Лавци - Буково 
Л= 11300 м 

720.000,00      720.000,00 

37 
Реконструкција на ул. Д.И. 
Муратот од пресек со ШШ 
до ул. Ленинова со Л= 150 м 

150.000,00      150.000,00 

38 ул. ,,150,, со Л=250 м 54.000,00 5.400,00 6.000,00    65.400,00 

39 
Реконструкција на кров на 
спортска сала во с. Бистрица 

    500.000,00  500.000,00 

40 

Основен проект за ул. 
,,Индустрски пат со 
Л=3778,4 м спрема 
Терминал 

250.000,00      250.000,00 

41 ул. СТУ 8 во АРМ Четврт 2 61.224,00 14.105,00 14.105,00 9.396,00   98.830,00 

42 
ул. ,,170та и 210та ,, со 
Л=190м 

145.000,00 40.000,00 26.500,00 30.000,00   241.500,00 

43 
Елаборати за животна 
средина 

200.000,00      200.000,00 

44 
Буковски Ливади: 
ул.Буковски мост со Л=600 
м 

230.000,00      230.000,00 

45 Конзерваторски надзор     250.000,00  250.000,00 

46 

Урбанистички проект и 
основен проект за градежно 
земјиште-Рекреативна зона 
Кркардш со П=до 2 ха 

250.000,00      250.000,00 

47 
Урбанистичка 
документација за Спортска 
сала с. Долно Оризари 

    100.000,00  100.000,00 

48 
Ревизија на проектна 
документација 

    2.150.000,00  2.150.000,00 
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49 

Проект за изградба на 
Улица и паркинг кај 
болница Плодност со 
атмосверска и улично 
осветлување 

97.470,00 32.661,00 24.870,00 32.661,00   187.662,00 

50 
Урбанистички Проект за 
инфраструктура Терминал - 
Жабени 

    300.000,00  300.000,00 

51 

Проект за 
Адаптација/Реконструкција 
на просториите на ОИК 
Битола и партерно 
уредување 

   100.000,00 100.000,00  200.000,00 

52 
Уредување и регулирање на 
дел од отворен канал с. 
Логоварди 

    100.000,00  100.000,00 

53 
Уредување и регулирање на 
дел од Раштански порој во 
Горно Оризари 

    100.000,00  100.000,00 

54 
Реконструкција на улици во 
с. Карамани Л=2021 м 

130.000,00      130.000,00 

55 
Реконструкција на улици во 
с. Крклино Л=480м 

110.000,00      110.000,00 

56 
Реконструкција на улици во 
с. Бистрица Л=900м 

100.000,00      100.000,00 

57 
Реконструкција на улица 
Леринска Л= 215м 

91.332,00 24.000,00 24.000,00    139.332,00 

58 
Реконструкција на улици во 
с. Ротино Л=630м 

140.000,00      140.000,00 

59 
Реконструкција на улица 
14та Л = 75м 

29.205,00 20.000,00 20.000,00    69.205,00 

60 

Реконструкција на улици 
(Лавчански пат, Мараја 
Кири и Алберт Анштањ) 
Л=270м 

86.022,00 30.000,00 25.000,00    141.022,00 

61 

Урбанистички проект за 
инмфраструктура со 
Основни проекти за 
Паркинг АРМ Четврт 3 

32.322,00 3.372,00 3.372,00 3.372,00 3.372,00  45.810,00 

62 
Реконструкција на улици во 
с. Горно Српци Л=600+790м 

100.800,00      100.800,00 

63 

Проект за изработка на 
велосипедски патеки врз 
основа на Сообраќаен 
проект за Битола 

80.000,00      80.000,00 

64 
Реконструкција на дел од 
улица Влатко Миленковски 
и Гаврило Принцип Л=330м 

140.184,00 30.000,00 25.000,00 30.000,00   225.184,00 

65 

Изработка на проектна 
документација за 
поплочување на јавни 
површини 

200.000,00      200.000,00 

66 
Реконструкција на улица 
Нико Фундали Л=340м 

144.432,00 30.000,00 25.000,00    199.432,00 

67 Улици кај Дулие 230.000,00 30.000,00 25.000,00 25.000,00   310.000,00 

68 
Реконструкција на улици во 
с. Д. Оризари со л=1400 м 
Фаза 2 

371.700,00      371.700,00 

69 
Реконструкција на улица 
Димитар Тодоровски 
Л=150м (ул. 11та) 

90.000,00 30.000,00 25.000,00    145.000,00 

70 
Реконструкциј на улица 
Панде Кајзеро Л=375м 

119.475,00 40.000,00     159.475,00 

71 

Изработување на проектна 
документација за 
поставување на 
фотоволтаици на јавни 
објекти под надлежност на 
Општина Битола 

    450.000,00  450.000,00 

72 
Потпорен зид на 
ул.Дебарска бр.125в 

    30.000,00  30.000,00 

73 
Населба Стрелиште - 
Урбана опрема - Летниковец 

    30.000,00  30.000,00 

74 
Реконструкција на улици во 
населба Баир (Љубојно, 
Мукос и 5та) Л=380м 

110.000,00 27.000,00 23.000,00    160.000,00 

75 
Реконструкција на 
канализација на дел од 

 50.000,00     50.000,00 
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ул.Васко Карангелевски и 
ул.Романија 

76 
Реконструкција на водовод 
од улица Бурса до с. 
Поешево Л=3600м 

  191.160,00    191.160,00 

77 

Реконструкција на дел од 
ул.Индустриска (боримечка) 
од влез во населбата до мост 
на р. Курделес Л=160м 

65.000,00      65.000,00 

78 
Изработка на Сообраќајна 
студија за потребите на ГУП 

    8.030.140,00  8.030.140,00 

79 
Потпорни зидови на локален 
пат с. Ореово за 
стабилизација на коловоз 

150.000,00      150.000,00 

80 
Проектна документација за 
реконструкција на каскади и 
слапишта на р. Драгор 

  300.000,00    300.000,00 

81 
Реконструкција на улица 
Козјак 

25.000,00      25.000,00 

82 
Реконструкција на ул. 
Маркс и Енгелс Л=295м 

100.000,00 25.000,00 20.000,00    145.000,00 

83 
Коловоз на улица 
Караорман Л=450м 

200.000,00      200.000,00 

84 
Реконструкција на локален 
пат до с. Змирнево Л=550м 

156.000,00      156.000,00 

85 

Реконструкција на 
пристапна улица до 
училиште с. Меџитлија 
Л=400м 

133.000,00      133.000,00 

86 
Реконструкција на улишен 
крак во с. Егри Л=180м 

64.000,00      64.000,00 

87 

Проектна документација за 
инфраструктура за 6 
локации (Карши селска 
автобуска, позади зграда 
,,Кифла", позади зграда 
,,Декорпод", Овчи пазар 
позади зграда ,,Хелихоптер" 

785.000,00 59.000,00  78.000,00 177.000,00  1.099.000,00 

88 

Изградба на отворени 
спортски игралишта на ул. 
Мирче Ацев бр. 1 КП 
7578/1, КП 7578/2, КП 
7578/3 КО Битола 4 (СОУ 
Гиманзија Јосип Броз Тито) 

- -  - -  0,00 

89 

Реконструкција на 
игралишта во ОУ Елпида 
Караманди на КП 6027 КО 
Битола1/2 

- -  - -  0,00 

90 

Проект за Реконструкција на 
ТРОТОАРИ на дел од ул. „ 
Васко Карангелевски“( од 
кружен тек „Педагошка“ до 
кружен тек „Веро“ ) и дел од 
улица „Партизанска “од спој 
со ул.„ Тодор Паница“ до 
спој со Градско Шеталиште 
со должина од 5300м. 

562.860,00 -  - -  562.860,00 

91 

Проект за санација на 
соблекувални, помошни 
простории и ходници во 
Спортска сала "Боро 
Чулевски" Битола 

- -  - 240.000,00  240.000,00 

 ВКУПНО: 12.319.652,00 1.095.713,00 1.632.433,00 974.209,00 23.933.652,00 - 39.955.659,00 

 Основна програма за 2023г. 10.508.792,00 1.009.713,00 1.609.433,00 896.209,00 25.931.512,00  39.955.659,00 

 Разлика 1.810.860,00 86.000,00 23.000,00 78.000,00 -1.997.860,00 0,00  
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.05/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 
Средното општинско училиште „Таки 

Даскало“ Битола за 2022 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на Средното 
општинско училиште„Таки Даскало“ Битола 
за 2022 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр.44/95... и 
„Службен весник на РСМ“ Бр.229/20), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 31.05.2023 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 
на Средното општинско училиште „Таки 

Даскало“ Битола за 2022 година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на Средното општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола за 2022 година, предложена 
од Училишниот одбор на Средното општин-
ско училиште „Таки Даскало“ Битола. 

2. Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/7                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 

Средното општинско медицинско училиште 
„Д-р Јован Калаузи“ Битола за 2022 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на Средното 
општинско медицинско училиште „Д-р Јован 
Калаузи“ Битола за 2022 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр.44/95... и „Служ-
бен весник на РСМ“ Бр.229/20), а во врска со 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 31.05.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 

на Средното општинско медицинско 
училиште „Д-р Јован Калаузи“ Битола за 

2022 година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на Средното општинско медицинско учи-
лиште „Д-р Јован Калаузи“ Битола за 2022 
година, предложена од Училишниот одбор на 
Средното општинско медицинско училиште 
„Д-р Јован Калаузи“ Битола. 

2. Одлуката влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/8                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 



ЧЕТВРТОК 01.06.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 8  –  СТР. 11 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 

Средното општинско економско училиште 
„Јане Сандански“ Битола за 2022 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на Средното 
општинско економско училиште „Јане Сан-
дански“ Битола за 2022 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр.44/95... и 
„Службен весник на РСМ“ Бр.229/20), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на 31.05.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 

на Средното општинско економско 
училиште „Јане Сандански“ Битола за 

2022 година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на Средното општинско економско училиште 
„Јане Сандански“ Битола за 2022 година, 
предложена од Училишниот одбор на Сред-
ното општинско економско училиште „Јане 
Сандански“ Битола. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/9                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 
Средното општинско земјоделско 

училиште „Кузман Шапакрев“ Битола за 
2022 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на Средното опш-
тинско земјоделско училиште „Кузман 
Шапакрев“ Битола за 2022 година, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр.44/95... и 
„Службен весник на РСМ“ Бр.229/20), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на 31.05.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 

на Средното општинско земјоделско 
училиште„Кузман Шапкарев“ Битола за  

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на Средното општинско земјоделско учи-
лиште „Кузман Шапакрев“ Битола за 2022 
година, предложена од Училишниот одбор на 
Средното општинско земјоделско училиште 
„Кузман Шапкарев“ Битола. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/10                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 



СТР. 12  –  БРОЈ 8 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ЧЕТВРТОК 01.06.2023 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 
Средното општинско училиште 

Гимназија„Јосип Броз Тито“ Битола за 
2022 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на Средното опш-
тинско училиште Гимназија „Јосип Броз 
Тито“ Битола за 2022 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 89-а став 1 али-
неја 2 од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр.44/95... и 
„Службен весник на РСМ“ Бр.229/20), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на 31.05.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 
на Средното општинско училиште Гимназија 

„Јосип Броз Тито“ Битола за 2022 година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на Средното општинско училиште Гимназија 
„Јосип Броз Тито“ Битола за 2022 година, 
предложена од Училишниот одбор на Сред-
ното општинско училиште Гимназија „Јосип 
Броз Тито“ Битола. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/11                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 

согласност на Завршната сметка на 
Средното општинско техничко училиште 

„Ѓорги Наумв“ Битола за 2022 година 

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Завршната сметка на Средното 
општинско техничко училиште „Ѓорги 
Наумов“ Битола за 2023 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр.44/95... и 
„Службен весник на РСМ“ Бр.229/20), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на 31.05.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Завршната 
сметка на Средното општинско техничко 
училиште „Ѓорги Наумов“ Битола за 2022 

година 

1. НЕ СЕ ДАВА согласност на Завршната 
сметка на Средното општинско техничко 
училиште „Ѓорги Наумов“ Битола за 2023 
година, предложена од Училишниот одбор на 
Средното општинско техничко училиште 
„Ѓорги Наумов“ Битола. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/12                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 



ЧЕТВРТОК 01.06.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 8  –  СТР. 13 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 

ООУ„Тодор Ангелевски“ Битола за 2022 
година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на ООУ„Тодор 
Ангелевски“ Битола за 2022 година, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 

на ООУ „Тодор Ангелевски“ Битола  
за 2022 година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Тодор Ангелевски“ Битола за 2022 
година, предложена од Училишниот одбор на 
ООУ „Тодор Ангелевски“ Битола.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 
ООУ„Коле Канински“ Битола за 2022 

година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на ООУ„Коле 
Канински“ Битола за 2022 година, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Коле Канински“ Битола за 2022 

година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Коле Канински“ Битола за 2022 
година, предложена од Училишниот одбор на 
ООУ „Коле Канински“ Битола.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/14                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 



СТР. 14  –  БРОЈ 8 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ЧЕТВРТОК 01.06.2023 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Завршната сметка на ООУ„Д-р 
Трифун Пановски“ Битола за 2022 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на ООУ„Д-р 
Трифун Пановски“ Битола за 2022 година, 
донесено на седницата на Советот на Опш-
тината Битола, одржана на ден 31.05.2023 
година. 

Бр. 08-603/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Д-р Трифун Пановски“ Битола за 

2022 година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Д-р Трифун Пановски“ Битола за 
2022 година, предложена од Училишниот 
одбор на ООУ „Д-р Трифун Пановски“ 
Битола.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/15                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 

ООУ„Св.Кирил и Методиј“ Битола за 2022 
година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на ООУ„Св.Кирил 
и Методиј“ Битола за 2022 година, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Битола за 

2022 година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Битола за 
2022 година, предложена од Училишниот 
одбор на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Битола.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/16                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 



ЧЕТВРТОК 01.06.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 8  –  СТР. 15 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 

ООУ„Крсте Петков Мисирков“ с.Бистрица, 
Битола за 2022 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на ООУ„Крсте 
Петков Мисирков“ с. Бистрица, Битола за 
2022 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 

на ООУ „Крсте Петков Мисирков“ 
с.Бистрица, Битола за 2022 година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Крсте Петков Мисирков“ с. Бис-
трица, Битола за 2022 година, предложена од 
Училишниот одбор на ООУ „Крсте Петков 
Мисирков“ с .Бистрица, Битола.  

2. Решението влегува во сила со објавув-
ањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/17                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 

ООУ„Св.Климент Охридски“ Битола за 
2022 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на ООУ „Св. 
Климент Охридски“ Битола за 2022 година, 
донесено на седницата на Советот на Опш-
тината Битола, одржана на ден 31.05.2023 
година. 

Бр. 08-603/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Св. Климент Охридски“ Битола за 

2022 година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Св. Климент Охридски“ Битола за 
2022 година, предложена од Училишниот 
одбор на ООУ „Св .Климент Охридски“ 
Битола.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/18                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 



СТР. 16  –  БРОЈ 8 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ЧЕТВРТОК 01.06.2023 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на ООУ 

„Елпида Караманди“ Битола за 2022 
година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на ООУ„Елпида 
Караманди“ Битола за 2022 година, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Елпида Караманди“ Битола за 

2022 година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Елпида Караманди“ Битола за 2022 
година, предложена од Училишниот одбор на 
ООУ „Елпида Караманди“ Битола.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/19                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 

ООУ„Даме Груев“ Битола за 2022 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на ООУ„Даме 
Груев“ Битола за 2022 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 

на ООУ „Даме Груев“ Битола за 2022 
година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Даме Груев“ Битола за 2022 година, 
предложена од Училишниот одбор на ООУ 
„Даме Груев“ Битола.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 



ЧЕТВРТОК 01.06.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 8  –  СТР. 17 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 

ООУ„Гоце Делчев“ Битола за 2022 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на ООУ„Гоце 
Делчев“ Битола за 2022 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 

на ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2022 
година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2022 
година, предложена од Училишниот одбор на 
ООУ „Гоце Делчев“ Битола.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ”бр.05/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 

ООУ„Ѓорѓи Сугарев“ Битола за 2022 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на ООУ„Ѓорѓи 
Сугарев“ Битола за 2022 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Ѓорѓи Сугарев“ Битола за 2022 

година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Ѓорѓи Сугарев“ Битола за 2022 
година, предложена од Училишниот одбор на 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев“ Битола.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/22                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 



СТР. 18  –  БРОЈ 8 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ЧЕТВРТОК 01.06.2023 

 

гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 

ООУ„Стив Наумов“ Битола за 2022 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на ООУ„Стив 
Наумов“ Битола за 2022 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 

на ООУ „Стив Наумов“ Битола за 2022 
година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Стив Наумов“ Битола за 2022 
година, предложена од Училишниот одбор на 
ООУ „Стив Наумов“ Битола.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/23                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Завршната сметка на Јавната 
општинска установа за деца - Детска 

градинка „Мајски Цвет“ Битола за 2022 
година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на Јавната општин-
ска установа за деца - Детска градинка 
„Мајски Цвет“ Битола за 2022 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, одржана на ден 31.05.2023 
година. 

Бр. 08-603/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 116 став 1 алинеја 4 од 

Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ бр. 23/13....198/18.... 
„Сл.Весник на РСМ“Бр.104/2019...294/2021) 
и член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 31.05.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 
на Јавната општинска установа за деца - 
Детска градинка „Мајски Цвет“ Битола за 

2022 година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на Јавната општинска установа за деца-
Детска градинка „Мајски Цвет“ Битола за 
2022 година, предложена од Управниот 
одбор на Установата. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/24                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
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гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во ООУ „Гоце Делчев“ Битола 

за 2024 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување во 
ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2024 година, 
донесено на седницата на Советот на Опш-
тината Битола одржана на ден 31.05.2023 
година. 

Бр. 08-603/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 31.05.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување во ООУ „Гоце Делчев“ 

Битола за 2024 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-57/1 од 
11.05.2023 год. на ООУ „Гоце Делчев“ 
Битола за 2024 година. . 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/25                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во ООУ „Коле Канински“ 

Битола за 2024 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување во 
ООУ „Коле Канински“ Битола за 2024 го-
дина, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за основ-

ното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
31.05.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување во ООУ „Коле Канински“ 

Битола за 2024 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-50/1 од 
13.03.2023 год. на ООУ „Коле Канински“ 
Битола за 2024 година. . 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/26                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во ООУ „Св.Кирил и Методиј“ 

Битола за 2024 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување во 
ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Битола за 2024 
година, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 31.05.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување во ООУ „Св.Кирил и 
Методиј“ Битола за 2024 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.03-103/1 од 
26.04.2023 год. на ООУ „Св. Кирил и Ме-
тодиј“ Битола за 2024 година. . 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/27                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 

вработување во ООУ „Крсте Петков 
Мисирков“ с. Бистрица, Битола за 2024 

година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување во 
ООУ „Крсте Петков Мисирков“ с.Бистрица, 
Битола за 2024 година, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 31.05.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување во ООУ „Крсте Петков 
Мисирков“ с. Бистрица, Битола за 2024 

година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-105/1 од 
08.05.2023 год. на ООУ „Крсте Петков 
Мисирков“ с. Бистрица, Битола за 2024 
година. . 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/28                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
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вработување во ООУ „Д-р Трифун 
Пановски“ Битола за 2024 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување во 
ООУ „Д-р Трифун Пановски“ Битола за 2024 
година, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 31.05.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување во ООУ „Д-р Трифун 
Пановски“ Битола за 2024 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-104/1 од 
22.03.2023 год. на ООУ „Д-р Трифун 
Пановски“ Битола за 2024 година. . 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 

Битола за 2024 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување во 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев“ Битола за 2024 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 31.05.2023 
година. 

Бр. 08-603/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 31.05.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување во ООУ „Ѓорѓи Сугарев“ 

Битола за 2024 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-125/1 од 
11.05.2023 год. на ООУ „Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола за 2024 година. . 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/30                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во ООУ „Св.Климент 
Охридски“ Битола за 2024 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување во 
ООУ „Св.Климент Охридски“ Битола за 2024 



СТР. 22  –  БРОЈ 8 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ЧЕТВРТОК 01.06.2023 

 

година, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 31.05.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување во ООУ „Св.Климент 
Охридски“ Битола за 2024 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-176/1 од 
10.05.2023 год. на ООУ „Св.Климент 
Охридски“ Битола за 2024 година. . 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/31                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во ООУ „Елпида Караманди“ 

Битола за 2024 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување во 
ООУ „Елпида Караманди“ Битола за 2024 
година, донесено на седницата на Советот на 

Општината Битола одржана на ден 
31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/30    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 31.05.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување во ООУ „Елпида 
Караманди“ Битола за 2024 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-212/2 од 
08.05.2023 год. на ООУ „Елпида Караманди“ 
Битола за 2024 година. . 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/32                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање на 

позитивно мислење на Статутарната 
одлука за дополнување на основен Статут 

на ООУ„Александар Турунџев“ 
 с. Кукуречани, Битола 

Се објавува Решението за давање на 
позитивно мислење на Статутарната одлука 
за дополнување на основен Статут на 
ООУ„Александар Турунџев“ с. Кукуречани, 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
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Општината Битола, одржана на 31.05.2023 
година. 

Бр. 08-603/31    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
Врз основа на член 26 став 4 од Законот за 

основно образование („Службен Весник на 
РСМ“бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
31.05.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање на позитивно мислење на 

Статутарната одлука за дополнување на 
основен Статут на ООУ„Александар 
Турунџев“ с. укуречани, Битола 

1. СЕ ДАВА позитивно мислење на Стату-
тарната одлука за дополнување на основен 
Статут на ООУ„Александар Турунџев“ с. 
Кукуречани, Битола бр.02-167/4 од 
11.04.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/33                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

збратимување на Општина Битола со 
Општина Осиек од Република Хрватска 

Се објавува Одлуката за збратимување на 
Општина Битола со Општина Осиек од 
Република Хрватска, донесено на седницата 

на Советот на Општината Битола, одржана на 
31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/32    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 62 од Законот за 

локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
општината Битола (,,Службен гласник на 
општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за збратимување на Општина Битола со 
Општина Осиек од Република Хрватска 

Член 1 
Општина Битола се збратимува со Општи-

на Осиек од Република Хрватска. 
 

Член 2 
Се овластува градоначалникот на Општи-

на Битола Тони Коњановски да го потпише 
актот за збратимување на општините. 

 
Член 3 

Видот и начинот на соработка помеѓу 
збратимените општини од член 1 на оваа 
Одлука ќе се утврди со посебен Договор за 
меѓусебна соработка. 

 
Член 4  

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-55/34                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање 

согласност за склучување на Договор за 
зaедничко вложување, управување и 
соработка во КК ПЕЛИСТЕР АД Битола 

Се објавува Одлуката за давање соглас-
ност за склучување на Договор за зaедничко 
вложување, управување и соработка во КК 
ПЕЛИСТЕР АД Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/33    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 36 став 1 точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002) и член 22 точка 47 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр. 10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
31.05.2023 година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност за склучување на 

Договор за зaедничко вложување, 
управување и соработка во КК ПЕЛИСТЕР 

АД Битола 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склу-

чување на Договор за зaедничко вложување, 
управување и соработка во КК ПЕЛИСТЕР 
АД Битола помеѓу Општина Битола и 
ТАСКФОРЦЕ БПО ДОО Битола. 

 
Член 2 

Договорот од членот 1 на оваа одлука ќе се 
склучи со цел регулирање на меѓусебните 
права и обврски, одговорностите и други 
прашања во врска со зaедничкото вложување, 
управување и соработка во КК ПЕЛИСТЕР 
АД Битола. 

 
Член 3 

Се задолжува и овластува градоначал-
никот на Општина Битола да го склучи 
договорот од членот 1 на оваа одлука, со 
одредбите содржани во нацрт-текстот кој 

што е даден како Прилог 1 и е составен дел на 
оваа одлука.  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/35                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Цапари (КП бр.2545/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Цапари (КП бр.2545/1) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/34    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
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Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Цапари (КП бр.2545/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

1.УП1 бр.27-486/2018, КП бр.2545/1 КО 
Цапари згр.бр.1 (А1-1) (Соња Јанкуловска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/36                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.2166) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 

КО Крклино (КП бр.2166) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/35    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крклино (КП бр.2166) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
1. УП1 бр.27-9461/2011, КП бр.2166 КО 

Крклино згр.бр.1 (А1-1) (Станковски 
Драги) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/37                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

неусвојување на одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Карамани (КП бр.458) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Заклучокот за неусвојување на 
одлука за утврдување на потреба за донесу-
вање на урбанистичко планска документа-
ција со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти изградени во КО Карамани 
(КП бр.458) во идна урбанистичко планска 
документација, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/36    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

З А К Л У Ч О К 
за неусвојување на Одлука за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Карамани (КП бр.458) во 
идна урбанистичко планска документација 

Член 1 
НЕ СЕ УСВОЈУВА Одлуката за за утвр-

дување на потреба за донесување на урба-
нистичко планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изграде-
ни во КО Карамани (КП бр.458) во идна 
урбанистичко планска документација 

 
1. УП1 бр.27-6252/2011, КП бр.458 КО 

Карамани згр.бр.1 (А1-1) (Владе Јунтовски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

неусвојување на одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.773/3) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Заклучокот за неусвојување на 
одлука за утврдување на потреба за донесу-
вање на урбанистичко планска документа-
ција со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти изградени во КО Дихово (КП 
бр.773/3) во идна урбанистичко планска 
документација, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/37    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

З А К Л У Ч О К 
за неусвојување на одлука за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.773/3) во 
идна урбанистичко планска документација 

Член 1 
НЕ СЕ УСВОЈУВА одлуката за за утвр-

дување на потреба за донесување на урбанис-
тичко планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изгра-
дени во КО Дихово (КП бр.773/3) во идна 
урбанистичко планска документација 

 
1.УП1 бр.27-467/2018, КП бр.773/3 КО 

Дихово згр.бр.1 (А4-3) (Петровски Благоје) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/39                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола„ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Ротино (КП бр.872/41) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Ротино (КП бр.872/41) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/38    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Ротино (КП бр.872/41) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 
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1.УП1 бр.27-11978/2011, КП бр.872/41 КО 
Ротино згр.бр.1 (А4-3) (Гошевски Јоце) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/40                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

неусвојување на одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Трново (КП бр.669) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Заклучокот за неусвојување на 
одлука за утврдување на потреба за донесу-
вање на урбанистичко планска документација 
со која ќе се изврши проширување на план-
скиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Трново (КП бр.669) 
во идна урбанистичко планска документација, 
донесен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/39    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 

8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

З А К Л У Ч О К 
за неусвојување на одлука за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Трново (КП бр.669) во 

идна урбанистичко планска документација 

Член 1 
НЕ СЕ УСВОЈУВА Одлуката за за утвр-

дување на потреба за донесување на урбанис-
тичко планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изгра-
дени во КО Трново (КП бр.669) во идна 
урбанистичко планска документација 

1.УП1 бр.27-1647/2018, КП бр.669 КО 
Трново згр.бр.1 (А5-1) (Борче Стојановски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/41                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кажани (КП бр.332 и КП 
бр.330) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
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проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Кажани (КП бр.332 и КП бр.330) во 
идна урбанистичко планска документација, 
донесен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/40    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кажани (КП бр.332 и КП бр.330) во идна 
урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

1.УП1 бр.27-9220/2011, КП бр.332 и КП 
бр.330 КО Кажани згр.бр.1 (А1) и згр.бр.2 
(ПО) (Додовски Ацо) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/42                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Логоварди (КП бр.1223) 
во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Логоварди (КП бр.1223) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/41    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Логоварди (КП бр.1223) во идна 

урбанистичко планска документација 



СТР. 30  –  БРОЈ 8 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ЧЕТВРТОК 01.06.2023 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

1. УП1 бр.27-10010/2011, КП бр.1223 КО 
Логоварди згр.бр.2 (А1-1), згр.бр.3 (А5-4) 
(Оливера Јосковска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/43                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

неусвојување на одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.778/5) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Заклучокот за неусвојување на 
Одлука за утврдување на потреба за донесу-
вање на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти изградени во КО Дихово (КП 
бр.778/5) во идна урбанистичко планска 
документација, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/42    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

З А К Л У Ч О К 
за неусвојување на одлука за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.778/5) во 
идна урбанистичко планска документација 

Член 1 
НЕ СЕ УСВОЈУВА одлуката за за утвр-

дување на потреба за донесување на урба-
нистичко планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изгра-
дени во КО Дихово (КП бр.778/5) во идна 
урбанистичко планска документација 

 
1. УП1 бр.27-3875/2011, КП бр.778/5 КО 

Дихово згр.бр.1 (А-1) (Благоев Јосиф) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/44                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

 
 



ЧЕТВРТОК 01.06.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 8  –  СТР. 31 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Логовади (КП бр.1484/1) 
во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Логовади (КП бр.1484/1) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/43    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Логовади (КП бр.1484/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

1. УП1 бр.27-10008/2011, КП бр.1484/1 
КО Логоварди згр.бр.2 (А1-1), згр.бр.3 (А5-
4) и згр.бр.4 (А5-4) (Јосковски Слободан) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/45                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Братиндол (КП бр.922/2) 
во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Братиндол (КП бр.922/2) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/44    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 



СТР. 32  –  БРОЈ 8 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ЧЕТВРТОК 01.06.2023 

 

Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Братиндол (КП бр.922/2) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

1. УП1 бр.27-1123/2018, КП бр.922/2 КО 
Братиндол згр.бр.1 (А5-4) (Илиоски Сашо) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр. 08-603/46    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1825/4) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 

КО Крклино (КП бр.1825/4) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/45    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крклино (КП бр.1825/4) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

1. УП1 бр.27-223/2011, КП бр.1825/4 КО 
Крклино згр.бр.1 (570) (Николче Андо-
новски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/47                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
 



ЧЕТВРТОК 01.06.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 8  –  СТР. 33 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.1035) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.1035) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/46    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.1035) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

1. УП1 бр.27-1236/2018, КП бр.1035 КО 
Дихово згр.бр.1 (А1-1) (Тоновска Љиљана) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/48                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Логоварди (КП бр.1095) 
во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Логоварди (КП бр.1095) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/47    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Логоварди (КП бр.1095) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
1.П1 бр.27-1305/2018, КП бр.1095 КО 

Логоварди згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А5-4) 
(Спасевска Верица) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/49                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

неусвојување на Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Брусник (КП бр.738) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Заклучокот за неусвојување на 
Oдлука за утврдување на потреба за донесу-
вање на урбанистичко планска документа-
ција со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти изградени во КО Брусник (КП 
бр.738) во идна урбанистичко планска доку-
ментација, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 31.05.2023 
година. 

Бр. 08-603/48    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

З А К Л У Ч О К 
за неусвојување на одлука за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Брусник (КП бр.738) во 

идна урбанистичко планска документација 

Член 1 
НЕ СЕ УСВОЈУВА одлуката за за утвр-

дување на потреба за донесување на урба-
нистичко планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат и 
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вклопување на бесправните објекти изгра-
дени во КО Брусник (КП бр.738) во идна 
урбанистичко планска документација 

1. УП1 бр.27-3324/2011, КП бр.738 КО 
Брусник згр.бр.1 (513) (Миле Брзовски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/50                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Крстоар (КП бр.741) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Крстоар (КП бр.741) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/49    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 

Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крстоар (КП бр.741) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

1. УП1 бр.27-2483/2016, КП бр.741 КО 
Крстоар згр. бр.2 (А5-4) (Александар 
Поповски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/51                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Маловиште (КП бр.232 и 
КП бр.800) во идна урбанистичко планска 

документација 
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Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Маловиште (КП бр.232 и КП бр.800) во 
идна урбанистичко планска документација, 
донесена на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/50    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Маловиште (КП бр.232 и КП бр.800) во 

идна урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

1. УП1 бр.27-1217/2018, КП бр.232 и КП бр. 
800 КО Маловиште згр.бр.1 (А1-1) (Пајани 
Ѓорги) 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/52                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Олевени (КП бр.22/17 и 
КП бр.22/18) во идна урбанистичко 

планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко план-
ска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во КО 
Олевени (КП бр.22/17 и КП бр.22/18) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/51    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Олевени (КП бр.22/17 и КП бр.22/18) во 

идна урбанистичко планска документација 



ЧЕТВРТОК 01.06.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 8  –  СТР. 37 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

1. УП1 бр.27-225/2018, КП бр.22/17 и КП 
бр.22/18 КО Олевени згр.бр.1 (А1-1) (Трај-
ковски Филип) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/53                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Олевени (КП бр.113/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Олевени (КП бр.113/1) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/52    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 

(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Олевени (КП бр.113/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1. УП1 бр.27-687/2018, КП бр.113/1 КО 

Олевени згр.бр.1 (А1-1) (Лазаров Никола) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/54                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
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и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Бистрица (КП бр.1362/4) 

во идна урбанистичко планска 
документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Бистрица (КП бр.1362/4) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/53    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Бистрица (КП бр.1362/4) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

1.П1 бр.27-1178/2018, КП бр.1362/4 КО 
Бистрица згр.бр.1 (А1-1) (Марина Илиев-
ска, Елена Илиевска и Леонид Илиевски) 

 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/55                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Крстоар (КП бр.786) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Крстоар (КП бр.786) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/54    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  
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О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крстоар (КП бр.786) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

1. УП1 бр.27-9418/2011, КП бр.786 КО 
Крстоар згр.бр.1 (А1-1) (Борис Георгиев-
ски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/56                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Кажани (КП бр.452) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Кажани (КП бр.452) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 

на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/55    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кажани (КП бр.452) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

1. П1 бр.27-897/2018, КП бр.452 КО 
Кажани згр.бр.1 (А4-3) (Павлина Лескова) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/57                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
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17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Олевени (КП бр.113/2) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Олевени (КП бр.113/2) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/56    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Олевени (КП бр.113/2) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 

на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

1. УП1 бр.27-159/2018, КП бр.113/2 КО 
Олевени згр.бр.1 (А4-3) (Перо Петковски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/58                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Оптичари (КП бр.1121 и 
КП бр.1101) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Оптичари (КП бр.1121 и КП бр.1101) во 
идна урбанистичко планска документација, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 31.05.2023 
година. 

Бр. 08-603/57    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
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вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Оптичари (КП бр.1121 и КП бр.1101) во 

идна урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

1.П1 бр.27-5593/2011, КП бр.1121 КО 
Оптичари згр.бр.2 (Б5-1), згр.бр.3 (Б5-1) и 
КП бр.1101 КО Оптичари згр.бр.1 (Б5-1) 
(Македонска Православна Црква – ОА – 
Скопје – Преспанско – Пелагониска 
Православна Епархија Битола, Кравар-
ско-Бачка парохија) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/59                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.1029 и КП 
1117/2) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.1029 и КП 1117/2) во 
идна урбанистичко планска документација, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 31.05.2023 
година. 

Бр. 08-603/58    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 31.05.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.1029 и КП 1117/2) во идна 
урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

1. УП1 бр.27-279/2018, КП бр.1029 КО 
Дихово згр.бр.1 (А1-1), згр.бр.2 (А5-4) и КП 



СТР. 42  –  БРОЈ 8 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ЧЕТВРТОК 01.06.2023 

 

бр.1117/2 КО Дихово згр.бр.1 (А5-4) 
(Котевски Владо) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/60                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена на 

Програмата за Развојни планови на 
Општина Битола за периодот од 2023-2025 

година 

Се објавува Програма за измена на 
Програмата за Развојни планови на Општина 
Битола за периодот од 2023-2025 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/59    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 21 и член 29 од Законот 

за буџетите (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, 
на седницата одржана на 31.05.2023 година, 
донесе 

ПРОГРАМА 
 за измена на Програмата за Развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2023-2025 година 

 

1. Во Програмата за Развојни планови на 
Општина Битола за периодот од 2023 до 2025 
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2023 до 2025 
година и истите гласат: 

Програмата започнува со реализација во 
2023 г., а плановите опфатени со неа имат рок 
за реализрање во наредните 3 години, по-
точно заклучно со 2025 година. Планираните 
средства на оваа тригодишна развојна 
програма изнесуваат 850.396.749,00 денари 
.(Прилог 1- составен дел на оваа програма) 

Средствата во висина од 216.150.605,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2023год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Средствата во висина од 444.625.571,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2024год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Средствата во висина од 189.620.573,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2025год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Дел од планираните средства во КАМ 
програмата за Културно творештво и мани-
фестации (Капитални трошоци) од 2023год. 
(Партерно уредување на Офицерски дом) 
во износ од 1.000.000,00 денари заради на-
чинот на плаќање се префрлаат во 2024год. со 
што вредноста за реализација во 2023година 
ќе изнесува 16.974.282,00денари а во 2024 
година 1.000.000,00денари.  

Во Буџетската програмата ЈL - Изградба на 
други објекти, под реден број 38 се додава 
нова развојна програма JLJ - Употреба и 
одржување на линиски инфраструктурен 
проект на поплочен простор со одводну-
вање и осветлување и средствата за реали-
зација на истата се распределени со 
1.000.000,00денари во 2023година и 
6.000.000,00денари во 2024година  

Динамиката на реализацијата на целата 
програма , со утврдување на приоритет за 
реализација ја утврдува Градоначалникот и 
Комисијата за јавни и комунални дејности, а 
ја реализира Одделението за комунални деј-
ности и уредување на градежното земјиште 
при Секторот за урбанизам, просторно пла-
нирање и заштита на животната средина, 
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комуналните дејности и уредување на 
градежното земјиште на Општина Битола. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни 
и комунални дејности и Одделението за ко-
мунални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, прос-
торно планирање и заштита на животната 
средина, комуналните дејности и уредување 
на градежното земјиште на Општина Битола.  

Оваа Програма влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“., а ќе се применува до крајот на 

наредната годината, односно до донесување 
на наредната Програма за Развојни планови. 

Бр.09-55/61                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

ПРИЛОГ 1 
 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ПО ГОДИНИ 
од 2023 до 2025година 

 

Ред.  
бр. 

Име на 
буџетска 
про-
грама 

Име на 
развојна 
про-
грама 

Планирани работи за изведување 
Износ за 2023 

во ден 
Износ за 2024 

во ден 
Износ за 2025 

во ден 

 JD  Изградба и реконструкција на улици и локални патишта    

1  ЈDA Реконструкција на коловоз на дел од улица „Довлеџик“ 703.000,00 0,00 0,00 

2  JDK Реконструкција на коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ 7.062.267,00 0,00 0,00 

3  JDE Изградба на коловоз на дел од улица „Крушевска Република“ 12.829.250,00 0,00 0,00 

4  ЈDF Реконстукција на коловоз на улица „Македонска Фаланга“ 5.095.460,00 0,00 0,00 

5  JDJ Реконструкција на коловоз на улица „7-ми Јули“ 4.000.000,00 0,00 0,00 

6  JDP Реконструкција на коловоз на улица „Наум Наумовски Борче“ 4.417.026,00 0,00 0,00 

7  JDT Изградба коловоз на улица „СТУ1“ во АРМ Четврт 1 4.228.240,00 0,00 0,00 

8  JDD Изградба на коловоз на улица „СРУ5“ во АРМ Четврт1 4.583.797,00 0,00 0,00 

9  JDS Реконструкција на коловоз нa улица „Стив Наумов“ 3.000.000,00 12.000.000,00 4.407.373,00 

10  JDN 
Реконструкција на паркинг простор кај спортска сала „Боро 
Чурлевски“ 

1.000.000,00 17.305.355,00 0,00 

11  JDZ Реконструкција на коловоз на улица „Бурса“ 100.000,00 26.373.785,00 25.000.000,00 

12  JDL Реконструкција на коловоз на улица „Солунска“ II фаза 1.000.000,00 13.342.497,00 0,00 

13  JDU Изградба на улична мрежа во с.Егри и с.Лажец 1.000.000,00 6.727.503,00 0,00 

14  JDO Изградба на улична мрежа во с.Оптичари 1.000.000,00 4.658.000,00 0,00 

15  JDC Изградба на улична мрежа во с. Д.Оризари 1.000.000,00 11.250.000,00 0,00 

16  JDDz Изградба на улична мрежа во нас. Место Г.Оризари 1.000.000,00 19.000.000,00 0,00 

17  JDH Реконструкција на улицата покрај Св. Неделските гробишта 1.000.000,00 21.302.000,00 0,00 
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18  JDW 
Реконструкција на локален пат с. Трново до граница на НП 
Пелистер 

1.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

       
 КА  Културно творештво и манифестации (капитални трошоци)    

19  КАM Партерено уредување околу Офицерски дом 16.974.282,00 1.000.000,00 0,00 

20  КАR Набавка, транспорт и монтажа на канделабри 5.025.718,00 0,00 0,00 

       

 LA  Спорт и рекреација (Капитални трошоци)    

21  LAA Реконструкција на други објекти 34.618.332,00 0,00 0,00 

22  LAВ Изградба на мултифункционален спортски комплекс 500.000,00 105.650.000,00 78.350.000,00 

23  LAТ 
Поставување на урбана опрема за спортско рекреативни 
активности, потег Тумбе Кафе од делот кај ЗОО 

5.000.000,00 6.596.320,00 0,00 

       

 GD  Енергетика    

24  GDA Гасификација на Општина Битола 0,00 58.000.000,00 71.863.200,00 

       

 VA  Изградба на други објекти (Социјална заштита и заштита на деца)    

25  VAA Изградба на детска градинка во АРМ 19.839.407,00 40.000.000,00 0,00 

       

 JI  
Изградба и реконструкција на системи за одведување и 
прочистување на отпадни води 

   

26  JIN Реконструкција на канализациона мрежа на улица „Стив Наумов“ 3.000.000,00 8.851.043,00 5.000.000,00 

27  JIR 
Реконструкција на канализациона мрежа на улица „Солунска“ II 
фаза 

1.000.000,00 9.841.162,00 0,00 

28  JIE 
Реконструкција на канализациона мрежа на улици во населба 
„Недопирливи“ 

1.000.000,00 9.654.334,00 0,00 

29  JIP 
Изведба на канализаци. колектор и градба за прочистување на 
отпадни води во НП „Пелистер“ 

2.000.000,00 5.705.673,00 0,00 

       

 JG  Изградба и реконструкција на системи за водоснабдување    

30  JGM Реконструкција на водоводна мрежа на ул„Булевар 1-ви Мај“ 2.937.733,00 0,00 0,00 

31  JGN Реконструкција на водоводна мрежа на ул„Стив Наумов“ 3.000.000,00 7.000.000,00 5.000.000,00 

32  JGS 
Изградба на водоснабдителен систем од граница на ГУП до с. 
Брусник 

1.500.000,00 5.000.000,00 0,00 

33  JGB Реконструкција на водоводна мрежа на улица „Солунска“ II фаза 1.000.000,00 2.445.260,00 0,00 

34  JGV 
Реконструкција на водоводна мрежа на улици во населба 
„Недопирливи“ 

1.000.000,00 9.322.639,00 0,00 

       

 WA  Изградба на други објекти (Противпожарна заштита)    

35  WAA Изградба на објект на противпожарна единица во АРМ 2.150.000,00 28.600.000,00 0,00 

       

 JL  Изградба на други објекти    

36  JLA Изградба на парк 14.000.000,00 0,00 0,00 

37  JLB 
Адаптација на објект за ветеринарна заштита – прифатилиште за 
кучиња 

46.586.092,00 0,00 0,00 

38  ЈL Ј 
Употреба и одржување за ЛИП на поплочен простор со 
одводнување и осветлување 

1.000.000,00 6.000.000,00  

       

   Вкупно по години: 216.150.605,00 444.625.571,00 189.620.573,00 

   Сé вкупно: 850.396.749,00 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата за 
финансирање и изработка на Урбанистички 
планови на подрачјето на Општина Битола 

за 2023 година 

Се објавува Програма за измена и допол-
нување на Програмата за финансирање и 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2023 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 31.05.2023 
година. 

Бр. 08-603/60    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 39 и 40 од Законот за 

урбанистичко планирање (,, Службен весник 
на РСМ’’ бр. 32/20), член 22, став 1 точка 1 и 
член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на Р.М.“ 
бр.5/02) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен гласник на Општина 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 31.05.2023 година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за 
финансирање и изработка на Урбанистички 
планови на подрачјето на Општина Битола 

за 2023 година 

Во Програмата за финансирање на изра-
ботка на Урбанистички планови на подрач-
јето на Општина Битола за 2023 година се 
врши измена и дополнување и тоа:  

 
Во точка 2, со следните точки поеди-

нечно: 

2.20 ДУП за четврт Север 8 блок С.08.03 
(ДУП за „Северна станбена зона Баир“) 

2.21 ДУП за четврт Север 9 блок С.09.03 
(ДУПІ за , Северна станбена зона Бар“) 

2.22 ДУП за четврт Север 8 блок С.08.04 
(ДУП за „Северна станбена зона Баир“) 

 
Во точка 6, со следните точки поединечно: 
 

6.25 УП за линиска инфраструктурна градба 
за водоводна инфраструктура во на-
селба „Воденици“, Буковски ливади, 
Битола (КО Битола 1/2, Буково, 
Крстоар), Општина Битола; 

6.26 УП за линиска инфраструктурна градба 
– сообрќајна и комунална инфраструк-
тура на потег Горно Оризари - село 
Крклино, Општина Битола; 

 
Од заинтересирани физички и правни лица, 

во точка 6, со следните точки поединечно: 
 

6.27 УП вон опфат на урбанистички план за 
изградба со намена Е1.8 - нови 10(20) 
кВ кабелски изводи низ (КО Цапари - 
вон град), Општина Битола и нова 
БСТС 10(20)/0,4кВ, 50кВА, Оптина 
Битола; 

6.28 УП вон опфат на урбанистички план за 
формирање на градежна парцела со на-
мена: А4.3 (Семејни куќи за времен прес-
тој - викенд куќи), на КП 529 м.в. Старо 
Лавци, КО Лавци, Општина Битола; 

6.29 УП вон опфат на урбанистички план за 
фомирање на градежна парцела со ос-
новна намена Б5.1- хотелски комплекси 
на КТ 515/1 и КП515/2, КО Магарево, 
Опшитина Битола; 

6.30 УП вон опфат на урбанистички план за 
нов 0,4 kV кабелски вод низ село 
Трново на КП 316 КО Трново и КП 321, 
КО Трново -вон град, Општина Битола 
и поставување на нови кабелски раз-
водни ормари и нов мерен разводен 
ормар; 

6.31 Урбанистички проект за инфраструк-
тура, 10(20)кВ кабелски вод КО Горно 
Оризари, Оптина Битола; 

6.32 УП вон опфат на урбанистички план за 
изградба на облект со намена А4.3, КП 
560, КО Нижеполе, Општина Битола; 
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6.33 УП вон опфат на урбанистички план за 
изградба на обект со намена А4.3, КП 
561, КО Нижеполе, Општина Битола; 

 
Во точка 7, со следната точка поединечно: 
 

 7.3 УП со план за парцелација на ГП 26 од 
ДУП за дел од работна зона фрижидери 
Битола, Општина Битола; 

 
2. Програмата влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-55/62                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Програмата за работа на Територијалната 

противпожарна единица (ТППЕ) при 
општина Битола за 2023 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Програмата за работа на Територијалната 
противпожарна единица (ТППЕ) при Oпшти-
на Битола за 2023 година, донесен на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на 31.05.2023 година. 

Бр. 08-603/61    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола, на седницата одржана на 31.05.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Програмата за работа на 

Територијалната противпожарна единица 
(ТППЕ) при општина Битола за 2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на 
Територијалната противпожарна единица 
(ТППЕ) при општина Битола за 2023 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/63                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

и исплата на надоместок на штета 
предизвикана од каснувањеод бездомни 
кучиња на јавни површини на подрачјето 

на општина Битола 

Се објавува Одлуката за утврдување и 
исплата на надоместок на штета предиз-
викана од каснување од бездомни кучиња на 
јавни површини на подрачјето на општина 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 31.05.2023 
година. 

Бр. 08-603/62    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 и член 22 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 
70 од Статутот на Општина Битола („Служ-
бен гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 31.05.2023 година, донесе  

О Д Л У К А 
за утврдување и исплата на надоместок на 

штета предизвикана од каснување 
од бездомни кучиња на јавни површини на 

подрачјето на општина Битола 
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Член 1 
Со оваа одлука се утврдува надоместок на 

материјална и нематеријална штета (во ната-
мошен текст: штета) што го исплаќа Општи-
на Битола на граѓани предизвикана од касну-
вање од бездомни кучиња на јавни површини 
на подрачјето на општината Битола. 

Како бездомно куче во смисла на оваа од-
лука се смета секое куче кое нема сопственик 
или држател, лишено од човечка грижа, нега 
и надзор, затекнато на јавна површина на 
подрачјето на општина Битола. 

Под јавни површини во смисла на оваа 
одлука се сметаат: 

- јавни сообраќајни површини (улици, 
коловози, тротоари, пешачки и велосипедски 
патеки, јавни паркиралишта, плоштади, 
шеталишта, надвозници, подвозници, ска-
лила што поврзуваат јавни сообраќајни повр-
шини, мостови, такси стојалишта, стојалишта 
на јавниот градски превоз и слични повр-
шини); 

- јавни зелени површини (паркови, парк-
шуми, дрвореди, живи огради, тревници, 
цветници, детски игралишта, зелени повр-
шини покрај улиците, покрај станбените 
објекти и покрај јавните објекти, спортско 
рекреативните површини и други слични 
површини); 

- останати јавни површини (јавни површи-
ни во кои не спаѓаат елементите на патот или 
улицата и не претставуваат јавни зелени по-
вршини, а за кои е предвидено озеленување) 
и 

- други површини определени со Одлуката 
за комунален ред и мерки за нејзино спрове-
дување на подрачјето на општина Битола. 

Под каснување од бездомни кучиња се 
подразбира угриз и нанесени гребаници врз 
телото на оштетените граѓани. 

 
Член 2 

Висината на надоместокот од членот 1 
став 1 на оваа одлука се увтрдува на износ од 
50.000,00 (педесет илјади) денари. 

Надоместокот од ставот 1 на овој член се 
исплаќа солидарно во подеднакви износи од 
по 25.000,00 (дваесет и пет илјади) денари од 
страна на Општина Битола и ЈП Комуналец, 
вклучително и тогаш кога Општина Битола 
истовремено има ангажирано и друго правно 
лице кое ги исполнува условите за вршење на 
дејноста, согласно Одлуката за комунален 

ред и мерки за нејзино спроведување на 
подрачјето на општина Битола. 

Средствата за исплата на надоместокот од 
ставот 1 на овој член се обезбедуваат од 
Буџетот на Општина Битола и од средствата 
на ЈП Комуналец Битола. 

 
Член 3 

Градоначалникот на Општина Битола со 
решение формира Комисија за постапување 
по барања за надоместок на штета предизви-
кана од каснувања од бездомни кучиња на 
граѓани на јавните површини на подрачјето 
на општината Битола (во натамошен текст: 
Комисија). 

Комисијата е составена од три членови и 
нивни заменици, од кои: 

- два члена и нивни заменици од редот на 
вработените во општинската администрација 
на Општина Битола и 

- еден член и негов заменик од редот на 
вработените во ЈП Комуналец Битола. 

 
Член 4 

Постапката за утврдување и исплата на 
надоместокот на штета започнува со подне-
сување на барање за надомест на штета наста-
ната од каснување од бездомни кучиња на 
подрачјето на општина Битола (во поната-
мошниот текст: барање) од страна на оштете-
ното лице (во понатамошниот текст: бара-
тел). 

Кон барањето, барателот треба да достави: 
- важечка лична карта или патна исправа 

на увид, а доколку оштетениот е малолетник, 
се доставуваат документи од родителот или 
старателот; 

- медицинска документација од здравстве-
на установа за третирање на повредата 
настаната со каснување од бездомно куче; 

- потврда од Министерството за внатреш-
ни работи на Република Северна Македонија 
(полициската станица каде што е пријавен 
настанот); 

- фотографија од повредата; 
- изјава од сведоци (ако има); 
- копија од трансакциска сметка на бара-

телот; 
Барањето и документите од ставот 2 на 

овој член се доставуваат преку архивата на 
Општина Битола до Комисијата за постапу-
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вање по барања за надоместок на штета пре-
дизвикана од каснувања од бездомни кучиња 
на граѓани на подрачјето на општина Битола. 

Тужбеното барање на тужителот за надо-
мест на штета, во судска постапка, се смета за 
поднесено барање од ставот 1 на овој член, 
доколку тужителот се согласи да се поведе 
постапка за утврдување и исплата на надо-
местокот на штета пред Општина Битола. 

Согласноста за поведување на постапката 
од претходниот став на овој член тужителот 
ја поднесува писмено. 

Постапката од ставот 1 на овој член завр-
шува пред истекот на рокот кога застарува 
побарувањето на надомест на причинета 
штета, сметано од денот на настанувањето на 
повредата предизвикана од каснување од 
бездомни кучиња, случени на јавните повр-
шини на подрачјето на општина Битола. 

По истекот на рокот од ставот 6 на овој 
член, Комисијата нема да постапува по 
поднесените барања и истите ќе ги одбие со 
заклучок. 

 
Член 5 

Врз основа на предлог на Комисијата од 
членот 4 на оваа одлука, градоначалникот на 
Општина Битола и директорот на ЈП Кому-
налец Битола, со подносителот на барањето 
за надоместок на штета предизвикана од 
каснувања од бездомни кучиња, ќе склучи 
спогодба за исплата на соодветниот справе-
длив износ утврден во членот 2 од оваа 
одлука. 

За барањата за надоместок на штета пре-
дизвикана од каснувања од бездомни кучиња 
поднесени до Општина Битола преку адво-
кат, Општина Битола и ЈП Комуналец не 
исплаќаат средства за адвокатски трошоци на 
барателот направени со поднесеното барање. 

 
 

Член 6 
Постапката за утврдување на висината, 

исплатата и начинот на решавање на 
барањата од граѓаните за надоместок на 
штета ќе се применува и на започнати судски 
постапки против Општина Битола и ЈП 
Комуналец Битола за надомест на штета 
предизвикана од каснување на бездомни 
кучиња, доколку за тоа страните се согласат. 

За судските постапки од ставот 1 на овој 
член кои ќе завршат со склучување на спо-
годба за исплата на справедлив износ на 
барателите, Општина Битола и ЈП Комуналец 
ќе ги исплатат солидарно настанатите трошо-
ци на тужителите во судската постапка се до 
нејзиното запирање. 

 
Член 7 

Оваа одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-55/64                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање на 
финансиски средства на РК Еурофарм 

Пелистер АД Битола 

Се објавува Одлуката за давање на финан-
сиски средства на РК Еурофарм Пелистер АД 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 31.05.2023 
година. 

Бр. 08-603/63    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 22 став 1 точка 47 и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на 31.05.2023 година 
донесе 
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О Д Л У К А 
за давање на финансиски средства на РК 

Еурофарм Пелистер АД Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука се даваат финансиски 

средства во вид на поддршка и признание за 
постигнатите високи резултати на РК 
Еурофарм Пелистер АД Битола во износ од 
3.000.000,00 денари.  

 
Член 2 

Средствата од членот 1 на оваа Одлука ќе 
бидат исплатени согласно ребалансот на Бу-
џетот на Општина Битола за 2023 година.  

 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со објавувањето 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-55/65                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.05.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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